令和３年５月６日(木)に戸塚区の個人宅でアミメニシキヘビが逸走した事件において、

捕獲される令和３年５月 22 日（土）までの期間に、延べ 300 人を超える戸塚消防団員の皆様に

アミメニシキヘビの捜索にご協力いただきました。

戸塚消防団が一丸となった大規模な捜索活動は、その後のアミメニシキヘビの捕獲にも大きな

影響を与えるものであり、また、地域住民の安心安全の確保に大きく寄与するものとなりました。

これらの活動に対する熱意と功績は多大であることから、深く敬意を表し、戸塚区長から戸塚

消防団に対し感謝状を贈呈します。

１ 贈呈式

(1)  日時

   令和３年５月 28 日（金） 14 時から 14 時 30 分まで（予定）

(2) 場所

   戸塚区役所９階特別会議室

(3) 出席者

  ア 戸塚消防団

(ｱ) 消防団長 鈴木 進（すずき しん）様

   (ｲ)  消防副団長 戸塚 博三（とつか ひろみつ）様

  イ 区役所

    戸塚区長 吉泉 英紀

２ その他

  取材にお越しになられる場合は、当日午後１時 45 分までに戸塚区役所総務課（９階 91 番

窓口）までお越しください。

お問合せ先

戸塚区総務課長 甘粕 亜矢  Tel 045-866-8303

令和３年５月 27 日
戸 塚 区 総 務 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

アミメニシキヘビ逸走事件で大規模捜索を実施した

戸塚消防団に対して感謝状を贈呈します！